



Nr. 1739/2020/U ACL di prot.
Colleferro, lì 6 agosto 2020

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN COGENERATORE DELLA POTENZA ELETTRICA DI 700KW PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA BIOGAS DA DIGESTIONE ANAEROBICA, CON ANNESSO QUADRO DI CONTROLLO E AUSILIARI COGENERAZIONE, PRESSO L'IMPIANTO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DI COLLE FAGIOLARA IN COLLEFERRO.

NUMERO GARA: 7827828 – CIG: 8377158977

Chiarimento n. 3

In data 31/07/2020 abbiamo ricevuto la seguente richiesta di chiarimento:

Domanda n. 1:

Come richiamato nel Par. 2 del disciplinare di gara parlate di Capitolato Tecnico che riteniamo non coincida con il Capitolato Speciale d'Appalto pertanto chiediamo tale documento o eventualmente Computo Metrico.

Risposta n. 1:

Il termine Capitolato Tecnico è da ritenersi coincidente con il Capitolato Speciale d'Appalto.

Le informazioni tecniche richieste sono contenute nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Il computo metrico non è documento contrattuale e la descrizione del bando è più che esaustiva

Domanda n. 2:

A fronte della Vs. richiesta di consegna installazione e messa in esercizio dell'impianto di Cogenerazione si richiedono i seguenti documenti :

- Lay out***
- Schemi elettrici ed idraulici***

Risposta n. 2:

Le soluzioni tecnologiche proposte sono a discrezione del fornitore e rappresentano la parte tecnica offerta.

Domanda n. 3:

All'Art. 1 del Capitolato Speciale d'appalto indicate che le attività devono comprendere la sostituzione del container adatto ad ospitare il Gruppo Elettrogeno ed i relativi accessori. Vi chiediamo di spiegare meglio cosa si intende per sostituzione del Container;

Intendete la fornitura da parte dell'appaltatore di un nuovo container?

Oppure, la sola sostituzione del generatore all'interno del container esistente?



Risposta n. 3:

La fornitura deve prevedere una protezione delle attrezzature a cura del fornitore, pertanto si intende la fornitura della protezione ritenuta idonea.

Domanda n. 4:

E' possibile, nonostante non previsto nel disciplinare di gara poter fare un sopralluogo con un Vs. referente tecnico per prendere visione dello stato dei luoghi?

Risposta n. 4:

Si, con le modalità già specificate nel Chiarimento n. 2

Domanda n. 5:

per la busta amministrativa sono richieste le dichiarazioni

1) la domanda di partecipazione (vedi punto 11.1);

2) le dichiarazioni integrative (vedi punto 11.2);

7) il DGUE

Avete dei modelli precompilati?

Risposta n. 5:

non esistono modelli, sarà sufficiente condividere le informazioni richieste.

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(ing. Angelo Botti)

